
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

27 августа 2021 г.                                                                                                       № 516 
 

 
О внесении изменений в некоторые 

решения Совета депутатов 

Старооскольского городского округа 

 

 
В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 01 июля 2021 года № 255-ФЗ «О внесении изменений в 

Федеральный закон «Об общих принципах организации и деятельности 

контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом Старооскольского городского округа Белгородской 

области, Совет депутатов Старооскольского городского округа 
 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в Положение о пенсионном обеспечении лиц, замещавших 

муниципальные должности Старооскольского городского округа, и лиц, 

замещавших должности муниципальной службы Старооскольского городского 

округа, утвержденное решением Совета депутатов Старооскольского городского 

округа от 29 ноября 2011 года № 665 (с изменениями, внесенными решениями 

Совета депутатов Старооскольского городского округа от 24 октября 2014 года      

№ 245, от 10 мая 2016 года № 427, от 30 ноября 2016 года № 498, от 22 декабря 

2017 года № 46, от 06 марта 2018 года № 67, от 28 марта 2019 года № 219, от 31 мая 

2019 года № 233), следующие изменения: 

1.1. Абзац 5 пункта 1.2 раздела 1 после слов «на постоянной (штатной) 

основе» дополнить словами «, председателя Контрольно-счетной палаты 

Старооскольского городского округа, заместителя председателя Контрольно-

счетной палаты Старооскольского городского округа»; 

1.2. В приложении 1:  

пункт 3 изложить в следующей редакции: 

 

 



2 

« 3 Председатель избирательной комиссии Старооскольского 

городского округа, председатель Контрольно-счетной 

палаты Старооскольского городского округа 

1,5  

 

»; 

пункт 4 изложить в следующей редакции: 

« 4 Заместитель председателя избирательной комиссии 

Старооскольского городского округа, заместитель 

председателя Контрольно-счетной палаты 

Старооскольского городского округа 

1,2  

 

 

». 

2. Внести в решение Совета депутатов Старооскольского городского округа 

от 01 декабря 2017 года № 37 «О порядке сообщения лицами, замещающими 

муниципальные должности, главой администрации Старооскольского городского 

округа, председателем Контрольно-счетной палаты Старооскольского городского 

округа о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» (с 

изменениями, внесенными решениями Совета депутатов Старооскольского 

городского округа от 06 марта 2018 года № 72, от 24 сентября 2020 года № 422) 

следующие изменения: 

2.1. В наименовании слова «, председателем Контрольно-счетной палаты 

Старооскольского городского округа» исключить; 

2.2. В пункте 1 слова «, председателем Контрольно-счетной палаты 

Старооскольского городского округа» исключить; 

2.3. В Положении о порядке сообщения лицами, замещающими 

муниципальные должности, главой администрации Старооскольского городского 

округа, председателем Контрольно-счетной палаты Старооскольского городского 

округа о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов 

(приложение к решению): 

в наименовании слова «, председателем Контрольно-счетной палаты 

Старооскольского городского округа» исключить; 

пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Настоящим Положением определяется порядок сообщения лицами, 

замещающими муниципальные должности Старооскольского городского округа, в 

том числе Председателем Совета депутатов, заместителем Председателя Совета 

депутатов, председателями и заместителями председателей постоянных комиссий, 

депутатами Совета депутатов Старооскольского городского округа, членами 

избирательной комиссии Старооскольского городского округа с правом 

решающего голоса, председателем Контрольно-счетной палаты Старооскольского 

городского округа, заместителем председателя Контрольно-счетной палаты 

Старооскольского городского округа, а также главой администрации 

Старооскольского городского округа (далее – лица, замещающие должности, 

замещение которых предусматривает обязанность принимать меры по 

предотвращению и урегулированию конфликта интересов), о возникновении 

личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая 

приводит или может привести к конфликту интересов.». 

3. Внести в решение Совета депутатов Старооскольского городского округа 

от 28 июня 2019 года № 241 «Об утверждении Положения о проверке соблюдения 

лицами, замещающими муниципальные должности, главой администрации 

Старооскольского городского округа, председателем Контрольно-счетной палаты 

Старооскольского городского округа ограничений, запретов, исполнения 



3 

обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о 

противодействии коррупции» следующие изменения: 

3.1. В наименовании слова «, председателем Контрольно-счетной палаты 

Старооскольского городского округа» исключить; 

3.2. В пункте 1 слова «, председателем Контрольно-счетной палаты 

Старооскольского городского округа» исключить; 

3.3. В Положении о проверке соблюдения лицами, замещающими 

муниципальные должности, главой администрации Старооскольского городского 

округа, председателем Контрольно-счетной палаты Старооскольского городского 

округа ограничений, запретов, исполнения обязанностей, установленных 

законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции 

(приложение к решению): 

в наименовании слова «, председателем Контрольно-счетной палаты 

Старооскольского городского округа» исключить; 

в разделе 1: 

пункт 1.1 изложить в следующей редакции: 

«1.1. Настоящим Положением определяется порядок проведения проверки 

соблюдения лицами, замещающими муниципальные должности Старооскольского 

городского округа, в том числе Председателем Совета депутатов, заместителем 

Председателя Совета депутатов, председателями и заместителями председателей 

постоянных комиссий, депутатами Совета депутатов Старооскольского городского 

округа, членами избирательной комиссии Старооскольского городского округа с 

правом решающего голоса, председателем Контрольно-счетной палаты 

Старооскольского городского округа, заместителем председателя Контрольно-

счетной палаты Старооскольского городского округа (далее – лица, замещающие 

муниципальные должности), а также главой администрации Старооскольского 

городского округа ограничений, запретов, исполнения обязанностей, 

установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции» и другими федеральными законами.»; 

в пункте 1.2 слова «, председателем Контрольно-счетной палаты 

Старооскольского городского округа» исключить; 

в разделе 3: 

в пункте 3.5 слова «, председателя Контрольно-счетной палаты 

Старооскольского городского округа» в соответствующем падеже исключить; 

в пункте 3.7 слова «, председателем Контрольно-счетной палаты 

Старооскольского городского округа» исключить; 

в пункте 3.9 слова «, председатель Контрольно-счетной палаты 

Старооскольского городского округа» в соответствующем падеже исключить; 

в пункте 3.10 слова «, председатель Контрольно-счетной палаты 

Старооскольского городского округа» исключить; 

в пункте 3.12 слова «, председателем Контрольно-счетной палаты 

Старооскольского городского округа» исключить; 

в пункте 3.13 слова «, председателем Контрольно-счетной палаты 

Старооскольского городского округа» исключить; 

в пункте 3.15 слова «, председателя Контрольно-счетной палаты 

Старооскольского городского округа» исключить; 

в пункте 3.16 слова «, председателя Контрольно-счетной палаты 

Старооскольского городского округа» исключить.  



4 

4. Пункт 1 Порядка увольнения (освобождения от должности) лиц, 

замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия, 

утвержденного решением Совета депутатов Старооскольского городского округа 

от 29 апреля 2020 года № 360, после слов «на постоянной (штатной) основе» 

дополнить словами «, председателя Контрольно-счетной палаты Старооскольского 

городского округа, заместителя председателя Контрольно-счетной палаты 

Старооскольского городского округа». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по нормативно-

правовой деятельности и вопросам местного самоуправления. 

6. Настоящее решение вступает в силу с 30 сентября 2021 года, но не ранее 

дня его официального опубликования. 

 

 

 
Председатель Совета депутатов 

Старооскольского городского округа                                                    Е.И. Согуляк 


